4
Tamaulipas

Gobierno del Estado

Informes sobre la Situacion Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

Cuarto Trimestre 2022
NIVEL FINANCIERO

Tamaulipas

Tipo de Registro
FASP 2022

1- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

Ciclo de
Recurso

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

Descripcién Ramo

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

ipcion de Program

Clave Ramo

Descripcién
Programa
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP
FASP

FASP

as Presupuestarios

Clave
Programa

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

Programa Fondo Convenio
Especifico

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

Dependencia Ejecutora

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA

7,330,819.98

0.00

PARTIDA

Tipo de Gasto

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

Partida

Total del Programa Presupuestario

255 - Materiales, accesorios y
suministros de laboratorio

259 - Otros productos quimicos
271 - Vestuario y uniformes

282 - Materiales de seguridad publica

331 - Servicios legales, de contabilidad,

auditoria y relacionados
334 - Servicios de capacitacion

339 - Senvicios profesionales, cientificos
¥ técnicos integrales

353 - Instalacion, Reparacion y
Mantenimiento de Equipo de Computo y
Tecnologia de la Informacion

354 - Instalacion, Reparacion y
Mantenimiento de Equipo e Instrumental
Médico y de Laboratorio

357 - Instalacion, reparacion y

mantenimiento de maguinaria, otros
equipos y herramienta

442 - Becas y otras ayudas para
programas de capacitacion

511 - Muebles de oficina y estanteri

515 - Equipo de computo y de
tecnologias de la informacion

519 - Otros mobiliarios y equipos de
administracion
521 - Equipos y aparatos audiovisuales
523 - Camaras fotograficas y de video
531 - Equipo médico y de laboratorio

541 - Vehiculos y Equipo Terrestre

564 - Sistemas de aire acondicionado,
calefaccion y de refrigeracion industrial y
comercial

565 - Equipo de comunicacién y
telecomunicacion

566 - Equipos de generacion eléctrica,
aparatos y accesorios eléctricos

591 - Software

597 - Licencias informaticas e
intelectuales

211 - Materiales, Gtiles y equipos
menores de oficina

Aprobado

237,916,183.00

8,250,000.28

3,450,000.00

6,692,800.96

5,184,741.00

650,000.00

16,324,334.00

1,300,000.00

3,500,000.00

13,427,490.16

20,659,907.13

4,820,000.00

2,089,141.54

2,945,115.68

150,000.00

267,380.00

217,080.00

426,300.00

105,331,377.84

1,200,000.00

34,777,415.20

489,327.81

1,811,908.39

3,951,863.01

/ANCE FINANCIERO

Modificado fecaudade  comprometido
245247,002.98  245247,002.98 243,834,809.89
8,647,340.51 8,647,340.51 8,647,232.80
3,418,551.32 3,418,551.32 3,418,551.32
5922,610.96 5922,610.96 5887,199.12
5918,180.14 5918,180.14 5916,027.88
615,000.06 615,000.06 615,000.00
16,324,334.00 16,324,334.00 16,239,334.00
1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00
098,299.6¢ 098,299.6¢ 098,299.6¢
13,427,490.16 13,427,490.16 13,385,110.50
20,262,566.90 20,262,566.90 20,253,628.40
4,820,000.00 4,820,000.00 4,523,500.00
2,068,102.48 2,068,102.48 2,052,723.85
3,258,535.84 3,258,535.84 3,110,248.59
194,080.67 194,080.67 180,042.85
267,380.00 267,380.00 265,569.24
178,101.68 178,101.68 175,069.52
426,300.00 426,300.00 426,300.00

105,231,100.48

1,200,000.00

34,772,014.04

489,327.81

2,142,944.67

3,933,921.60

7330,819.98

105,231,100.48

1,200,000.00

34,772,014.04

489,327.81

2,142,944.67

3,933,921.60

7330,819.98

105,231,100.48

1,197,568.97

34,771,901.88

489,326.05

2,142,944.62

3,906,050.69

6,602,079.45

Devengado

210,845,361.08

8,249,802.62

3,418,551.32

5916,027.88

13,184,750.00

1,300,000.00

2,168,809.78

13,046,110.94

14,797,345.40

4,523,500.00

2,052,723.85

2,500,267.55

149,882.85

175,069.52

98,219,009.98

1,107,568.97

33,034,371.88

489,326.05

1,642,391.80

3,870,670.69

Ejercido

210,845,361.08

8,249,892.62

3,418,551.32

5.916,027.88

13,184,750.00

1,300,000.00

2,168,809.78

13,046,110.94

14,797,345.40

4,523,500.00

2,052,723.85

2,509,267.55

149,882.85

0.00

175,069.52

0.00

98,219,009.98

1,197,568.97

33,034,371.88

489,326.05

1,642,391.80

3,870,670.69

0.00

Pagado

157,038,173.58

8,249,892.62

3,418,551.32

5.916,027.88

13,184,750.00

1,300,000.00

2,168,809.78

13,046,110.94

14,797,345.40

4,523,500.00

2,052,723.85

2,509,267.55

149,882.85

0.00

175,069.52

0.00

44,411,912.48

1,197,568.97

33,034,371.88

489,326.05

1,642,391.80

3,870,670.69

0.00

OBSERVACIONES

Pagado
SHCP.

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

Pagado EF

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

sin Proyectos

sin Proyectos

sin Proyectos

sin Proyectos

Estatus

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones
(Captura)



