



Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Tamaulipas

	_			Descripció	n de Programas F	Presupuestarios						PARTIDA		AVANCE FINANCIERO							OBSERVACIONES			
ipo de Registro	Ciclo de	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Conveni Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	Pagado EF	Contratos	Proyectos Es	Observaciones (Captura)
FASP 2022	Recurso				Programa	Programa	Especifico		Financiero				-		(Ministrado)	-		-		SHCP	-			(Captura)
1 - PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	7,330,819.98	0.00		Total del Programa Presupuestario	237,916,183.00	245,247,002.98	245,247,002.98	243,834,809.89	210,845,361.08	210,845,361.08	157,038,173.58					
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	8,250,000.28	8,647,340.51	8,647,340.51	8,647,232.80	8,249,892.62	8,249,892.62	8,249,892.62	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	259 - Otros productos químicos	3,450,000.00	3,418,551.32	3,418,551.32	3,418,551.32	3,418,551.32	3,418,551.32	3,418,551.32	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	271 - Vestuario y uniformes	6,692,800.96	5,922,610.96	5,922,610.96	5,887,199.12	0.00	0.00	0.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	282 - Materiales de seguridad pública	5,184,741.00	5,918,180.14	5,918,180.14	5,916,027.88	5,916,027.88	5,916,027.88	5,916,027.88	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	650,000.00	615,000.06	615,000.06	615,000.00	0.00	0.00	0.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	334 - Servicios de capacitación	16,324,334.00	16,324,334.00	16,324,334.00	16,239,334.00	13,184,750.00	13,184,750.00	13,184,750.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	353 - Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo y Tecnología de la Información	3,500,000.00	3,098,299.68	3,098,299.68	3,098,299.68	2,168,809.78	2,168,809.78	2,168,809.78	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	354 - Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	13,427,490.16	13,427,490.16	13,427,490.16	13,385,110.50	13,046,110.94	13,046,110.94	13,046,110.94	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	20,659,907.13	20,262,566.90	20,262,566.90	20,253,628.40	14,797,345.40	14,797,345.40	14,797,345.40	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			1 - Gasto corriente	442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación	4,820,000.00	4,820,000.00	4,820,000.00	4,523,500.00	4,523,500.00	4,523,500.00	4,523,500.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	511 - Muebles de oficina y estantería	2,089,141.54	2,068,102.48	2,068,102.48	2,052,723.85	2,052,723.85	2,052,723.85	2,052,723.85	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	2,945,115.68	3,258,535.84	3,258,535.84	3,110,248.59	2,509,267.55	2,509,267.55	2,509,267.55	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	519 - Otros mobiliarios y equipos de administración	150,000.00	194,080.67	194,080.67	180,042.85	149,882.85	149,882.85	149,882.85	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	521 - Equipos y aparatos audiovisuales	267,380.00	267,380.00	267,380.00	265,569.24	0.00	0.00	0.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	523 - Cámaras fotográficas y de video	217,080.00	178,101.68	178,101.68	175,069.52	175,069.52	175,069.52	175,069.52	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Vali	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	531 - Equipo médico y de laboratorio	426,300.00	426,300.00	426,300.00	426,300.00	0.00	0.00	0.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	541 - Vehículos y Equipo Terrestre	105,331,377.84	105,231,100.48	105,231,100.48	105,231,100.48	98,219,099.98	98,219,099.98	44,411,912.48	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	564 - Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	1,197,568.97	1,197,568.97	1,197,568.97	1,197,568.97	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	565 - Equipo de comunicación y telecomunicación	34,777,415.20	34,772,014.04	34,772,014.04	34,771,901.88	33,934,371.88	33,934,371.88	33,934,371.88	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	489,327.81	489,327.81	489,327.81	489,326.05	489,326.05	489,326.05	489,326.05	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	591 - Software	1,811,908.39	2,142,944.67	2,142,944.67	2,142,944.62	1,642,391.80	1,642,391.80	1,642,391.80	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Val	dado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	597 - Licencias informáticas e intelectuales	3,951,863.01	3,933,921.60	3,933,921.60	3,906,050.69	3,870,670.69	3,870,670.69	3,870,670.69	N/A	N/A	Sin Contratos S	n Proyectos Vaí	idado
2 - PARTIDA	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA			2 - Gasto de Inversión	211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	0.00	7,330,819.98	7,330,819.98	6,602,079.45	0.00	0.00	0.00	N/A	N/A	Sin Contratos S	in Proyectos Val	dado